
  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

DECRETO Nº 2739/2024, de 21 de outubro de 2024. 

 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, 

REFERENTES AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2024, DO 

MUNICÍPIO DE DESCANSO, ESTADO DE SANTA CATARINA, E CONTÉM 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições 

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos 

constitucionais e legais vigentes, 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1° Ficam homologadas, preliminarmente, as inscrições no Concurso Público nº 

003/2024, do Município de Descanso, Estado de Santa Catarina, conforme quadro a seguir:  

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 77 Franciele Dias DEFERIDA 

2 73 Jair Weber DEFERIDA 

3 60 Jose Girlanio Sandes Soares DEFERIDA 

4 131 Mauri César Meneghini DEFERIDA 

5 186 Neiva Conceição Da Silva DEFERIDA 

6 152 Odenir Barbieri DEFERIDA 

7 9 Tainara Cezar DEFERIDA 

  

 

 

 BORRACHEIRO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 112 Edenilso De Borba DEFERIDA 

  

 

 

 MÉDICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 7 Alan França Cerioli DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

2 185 Alisson Schuh Marschall DEFERIDA 

3 2 Anderson Martins Scavone DEFERIDA 

4 4 Beatriz Teixeira Baiao DEFERIDA 

5 188 Brenda Lesley Alves Capra DEFERIDA 

6 62 Bruna Mara Dos Santos De Melo DEFERIDA 

7 72 Camila Luana Schwerz DEFERIDA 

8 160 Carla Conte DEFERIDA 

9 43 Carolina Antonioli DEFERIDA 

10 172 Daiana Cristina Furlanetto DEFERIDA 

11 142 Daiana Karina Pit Paz DEFERIDA 

12 35 Daiane Vivan DEFERIDA 

13 69 Danilo Ibero Mendes Fonseca DEFERIDA 

14 20 Débora Anschau Rasche DEFERIDA 

15 28 Déborah Gomes Da Silva DEFERIDA 

16 91 Didier Pinheiro Rodrigues Junior DEFERIDA 

17 83 Dylson Junyor Neckel Linden DEFERIDA 

18 133 Elison Luis Rech DEFERIDA 

19 128 Ellen Cristina Balbinot Alves Rodrigues DEFERIDA 

20 26 Elvis Casquet Ribeiro Junior DEFERIDA 

21 92 Erica Telles Rodrigues DEFERIDA 

22 74 Fabrício Burin DEFERIDA 

23 27 Fernanda Rebelato Mozzato DEFERIDA 

24 187 Flávia Regina Nodari DEFERIDA 

25 121 Flávio Adônis Kruger Klock DEFERIDA 

26 114 Francini Toledo Pinheiro DEFERIDA 

27 124 Gabriela De Mendonça Rocha Camini DEFERIDA 

28 57 Geovana Pereira De Souza Luz DEFERIDA 

29 52 Hellen Furtado Bloemer Brand DEFERIDA 

30 164 Ieda Maria Bonamigo DEFERIDA 

31 161 Jail Coelho De Almeida DEFERIDA 

32 88 Jamila Falchetti Baldin DEFERIDA 

33 40 Jaqueline Dall Agnol DEFERIDA 

34 148 João Gabriel Carolo Do Nascimento DEFERIDA 

35 190 Juliano Da Silva Cabral DEFERIDA 

36 33 Leonardo Arthur Pagno DEFERIDA 

37 154 Luana Saquet Jahnke DEFERIDA 

38 42 Manuela Farias Flores DEFERIDA 

39 145 Marcelo Mustifaga DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

40 97 Marcos Antônio Zanandréa DEFERIDA 

41 54 Milena Fabrizzio DEFERIDA 

42 170 Natália Cristina Mazzochio Boff DEFERIDA 

43 59 Paulo José Dante Trombetta DEFERIDA 

44 75 Pietra Pottker DEFERIDA 

45 96 Rodrigo Bortolini DEFERIDA 

46 95 Sabrina Maria Lemes Da Silva DEFERIDA 

47 18 Samuel Roberto Collett DEFERIDA 

48 137 Tainá Gabriela Martins DEFERIDA 

49 1 Teodora Ferigollo Leal DEFERIDA 

50 191 Thauana Amaral De Sa Claudino DEFERIDA 

51 23 Thiago Hideki Obo DEFERIDA 

52 10 Valdomiro Chagas Da Silva DEFERIDA 

53 29 Vilmar Da Silva DEFERIDA 

54 84 Vitor Daniel Picinin DEFERIDA 

55 125 Wesley Solan Vogel Da Cruz DEFERIDA 

56 66 Willian Chaves Fraga DEFERIDA 

57 79 Yasmin Flores Leal DEFERIDA 

  

 

 

 MOTORISTA (CNH CATEGORIA D) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 48 Alan Marcos De Vargas DEFERIDA 

2 36 Alexandre Herlein Dalla Vecchia DEFERIDA 

3 8 Bruno Álison De Farias DEFERIDA 

4 94 Cristiano Gomes DEFERIDA 

5 71 Cristiano Valerio Dos Santos DEFERIDA 

6 70 Douglas Zatti DEFERIDA 

7 119 Giovane Dickel Banfi DEFERIDA 

8 98 Gustavo Dallagnol DEFERIDA 

9 68 Gustavo Vidor DEFERIDA 

10 180 Irio Luiz Mombach DEFERIDA 

11 103 Jair Tobias Freese DEFERIDA 

12 47 Jardelino Alcides Gomes DEFERIDA 

13 6 Joel Marcos Antunes DEFERIDA 

14 149 Juarez Carlos Schreiner DEFERIDA 

15 25 Julio Vicari DEFERIDA 

16 189 Kleiton Neri Previatti DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

17 17 Leonardo Poncio De Oliveira DEFERIDA 

18 53 Lucas Gomes Padilha DEFERIDA 

19 78 Marcionei Provenzzi DEFERIDA 

20 123 Marcos Draszevski DEFERIDA 

21 141 Marcos Luiz Brancalioni DEFERIDA 

22 140 Mauro Sérgio De Dordi DEFERIDA 

23 134 Michel Tente Berte DEFERIDA 

24 51 Nerci Luiz Wronski DEFERIDA 

25 135 Pedro Bergamini DEFERIDA 

26 22 Rafael Rodrigo Arend DEFERIDA 

27 19 Ricardo Lauri Rost DEFERIDA 

28 102 Roberto Dos Santos Farias DEFERIDA 

29 105 Rudinei Bastiao Radke DEFERIDA 

30 144 Rudinei Marcos Pereira DEFERIDA 

31 122 Valderi Borla DEFERIDA 

32 153 Volmir Lunardi DEFERIDA 

33 138 Volmir Ribeiro Da Silva DEFERIDA 

34 165 Zelio Da Silva DEFERIDA 

  

 

 

 OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS (CNH CATEGORIA C) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 111 Amilton Francisco Morosini DEFERIDA 

2 167 Anderson Reginaldo Da Luz Duarte DEFERIDA 

3 80 Cleocir Ghidini DEFERIDA 

4 126 Cristian Antoceff DEFERIDA 

5 81 Edenilson Grzebielucka DEFERIDA 

6 163 Fabio Pikula DEFERIDA 

7 155 Giovani Burin DEFERIDA 

8 118 Ismael Marcos Finatto DEFERIDA 

9 171 Jean Carlos Baldo DEFERIDA 

10 45 Jeovanio Pinto De Carvalho DEFERIDA 

11 176 Joao Mezzomo Neto DEFERIDA 

12 24 José Ribeiro DEFERIDA 

13 34 Juliano Rossatto DEFERIDA 

14 56 Manoel Laurentino Soares Da Silva DEFERIDA 

15 136 Rogerio Groto DEFERIDA 

16 181 Thiago Fiori DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

17 168 Valmor Jonas Argenta DEFERIDA 

    ZELADOR 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 184 Adriana Marques DEFERIDA 

2 109 Adriane Galiotto Barbieri DEFERIDA 

3 127 Ana Barosi DEFERIDA 

4 183 Bruna Santos De Souza Zappani DEFERIDA 

5 182 Cediane De Fatima Jaguzeski DEFERIDA 

6 14 Cristiano Santos Paiva DEFERIDA 

7 58 Geici Cristina Miotto DEFERIDA 

8 159 Joel Junior Lissak DEFERIDA 

9 86 Marines Soares Vargas DEFERIDA 

10 113 Marizane Girardi DEFERIDA 

11 174 Neuza De Matos Soares Leal DEFERIDA 

12 169 Nilson Francisco Previde DEFERIDA 

13 104 Normelia Regina Almeida DEFERIDA 

14 132 Rosalina Gomes Grunewald DEFERIDA 

15 116 Rosimar Alves Dos Santos DEFERIDA 

16 158 Samira Ghidini DEFERIDA 

17 39 Silvane De Togni Lorencini DEFERIDA 

18 178 Vanessa Ghizzi DEFERIDA 

19 175 Venilda Dos Santos Previatti DEFERIDA 

20 130 Wirllen Ribeiro DEFERIDA 

 

Por não atenderem as instruções contidas no Edital de Concurso Público nº 003/2024, 

restam INDEFERIDAS, as seguintes inscrições: 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 108 Adriane Galiotto Barbieri 
INDEFERIDA - Cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

2 21 Andrielli Fátima Wolfart 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

3 30 Anselmo Renato Carlos Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

4 15 Johalis Josefina Salazar Caripe Salazar 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

5 99 Luciano Erlo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

6 31 Luís Filipe Da Paixão Froz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

7 106 Mariane Erdmam Fengler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

8 143 Neiva Conceição Da Silva 
INDEFERIDA - Cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

9 101 Normelia Regina Almeida 
INDEFERIDA - Cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

10 50 Ogirlei Rodrigues Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

  

 

 

 MÉDICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 65 Cássio Kadri Monteiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

2 89 Cintia Goulart Ribeiro Alves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

3 32 Daniel Martins Ferreira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

4 5 Eleuzina Alves De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

5 173 Helton Freitas Queiroz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

6 157 Herick Lucas Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

7 166 Janei Luiz Stirmer 
INDEFERIDA - Cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

8 63 Jorge Gonzalez Reyes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

9 162 Karina Baggio Wrubel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

10 93 Levi Mendes Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

11 179 Maíra Aparecida Triches 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

12 150 Marcelo Lourenço Mortari Alves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

13 151 Marta Schmidt Pfaffenzeller 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

14 46 Myllena Letycia Da Silva Batista 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

15 107 Nuciele Da Costa Hernandes 
INDEFERIDA - Cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

16 3 Raíssa Ferreira Queiroz Vasconcelos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

17 61 Richer Dos Santos Pereira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

18 156 Sabrina Antonioli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

19 76 Tales Belfort Carvalho Lustosa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

20 120 Tiago Henrique Toldo De Mello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

21 87 Vinicius Ferrão Schffer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

  

 

 

 MOTORISTA (CNH CATEGORIA D) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 117 Alan Fabiano Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

2 12 Ariel Capello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

3 110 Arnaldo Luiz Koproski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

4 44 Jeovanio Pinto De Carvalho 
INDEFERIDA - Cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

5 11 Jocimar Ruedel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

6 64 Juliano Zampiron 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

7 146 Junior Felicete 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

8 129 Larquejean Dos Santos Araujo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

9 100 Luana Patrícia Serafini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

10 85 Marcelo Garbini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

11 16 Ronaldo Souza Chagas 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

12 49 Wellington Dos Santos Primo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

  

 

 

 OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS (CNH CATEGORIA C) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 177 Dianerlei Mario Frigo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

2 67 Joel Godois 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

3 147 Marcio Mezadri 
INDEFERIDA - Cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

4 90 Marcio Mezadri 
INDEFERIDA - Cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

5 38 Nilmar Nicolau Winter 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

  

 

 

 ZELADOR 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 55 Andre Luiz Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

2 13 Eduarda De Mattos De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

3 139 Franciele Henrich 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

4 41 Janinha De Lourdes Turmina 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

5 115 Lidiane Santos De Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

6 37 Silvane De Togni Lorencini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 3, 
subitem 3.2, alínea "d" do edital. 

 

 

Art. 3° Os candidatos com inscrição indeferida terão os dias 22 e  23.10.2024 para realizar 

recurso, exclusivamente pela internet, acessando a área do candidato, na guia Concursos Públicos, 

constante no site: www.ameosc.org.br. 

 

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Descanso/SC, em 21 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

Sadi Inácio Bonamigo 

Prefeito de Descanso  

 

 

 

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

Eduarda Andreolla Busnello – Agente Administrativo. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br
http://www.ameosc.org.br/

	Por não atenderem as instruções contidas no Edital de Concurso Público nº 003/2024, restam INDEFERIDAS, as seguintes inscrições:
	Art. 3  Os candidatos com inscrição indeferida terão os dias 22 e  23.10.2024 para realizar recurso, exclusivamente pela internet, acessando a área do candidato, na guia Concursos Públicos, constante no site: www.ameosc.org.br.

		2024-10-22T08:17:11-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968


		2024-10-22T08:17:23-0300
	EDUARDA ANDREOLLA BUSNELLO:10845957961




